REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 25, daté 14.10.2020
PER

MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“DRYMADES BEACH HOTEL” BASHKIA HIMARE

NEé mbéshtetje t€ neneve 28 dhe 29, té Kodit té€ Procedurave Administrative; neneve 14/1, pika 2,
27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i
ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t¢ VKM-s& Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pé&r miratimin e rregullores s¢
zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar; VKM-s& Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes
sé Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, me propozim té€ shoqérisé “BLUEBAY™ sh.p.k,
Keéshilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Drymades Beach Hotel, Bashkia Himaré”, me
zhvillues “BLUEBAY™ sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Veganté bashkélidhen si
pjesé€ pérbérése e kétij vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér objektin e pérmendur né€ pikén 1 t€ kétij Vendimi, do té
vijohen nga Bashkia Himarg, sipas pércaktimeve dhe rregullave t€ parashikuara né dispozitat e
Ligjit Nr. 107, dat& 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe
Vendimit té Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s¢
zhvillimit t&€ territorit”, i ndryshuar, né pérputhje me marréveshjen pérkatése pér delegim
kompetencash, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t€ Territorit né bashképunim me Bashkiné Himaré, pér
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

RYETARI

I_RAMA




MINISTER I LINJES

MINISTER I TURIZMIT DHE MJEDISIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

MARREVESHJE

PER DELEGIMIN E KOMPETENCAVE
Sot, mé daté 14.10.2020, Palét e méposhtme:

Késhilli Kombétar i Territorit, pérfagésuar nga Kryeministri dhe Kryetari i KKT
Z. Edi Rama

dhe
Bashkia Himaré, pérfagésuar nga Kryetari i Bashkisé Z. Jorgo Goro

Né mbéshtetje té neneve 28 dhe 29, té Kodit t& Procedurave Administrative; neneve 14/1,
pika 2, 27 dhe 28, pika 1, t€ Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar; Ligjit Nr. 115/2014, daté 31.7.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t&
njésive t& geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar; Vendimit té
Késhillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit
té territorit”, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 519, daté 20.09.2017
“Pgr pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar dhe Lejes
Zhvillimore t& miratuar me Vendimin e KKT-s¢ Nr.25, daté 14.10.2020, pér objektin:
“Drymades Beach Hotel, Bashkia Himarg”, me zhvillues “BLUEBAY” sh.p.k., bien
dakord si mé poshté:

NENI 1
OBJEKTI

11 Objekti i késaj marréveshje €shté delegimi i kompetencave Bashkisé Himaré pér
kryerjen e procedurave pérkatése ligjore, né pérputhje me legjislacionin pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit, né lidhje me ndértimin e objektit:
“Drymades Beach Hotel, Bashkia Himar&”, me zhvillues “BLUEBAY” sh.p.k.,



2.1

3.1

32

sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, t& miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.25, daté
14.10.2020.

NENI 2
KOHEZGJATJA

Kompetencat objekt 1 késaj Marréveshjeje do t€ ushtrohen nga Bashkia Himaré,
nga data e paraqgitjes s€ aplikimit fillestar t& subjektit zhvillues pér Leje Ndértimi,
deri né datén ¢ 1€shimit t& Certifikatés sé Pérdorimit.

NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Késhilli Kombétar i Territorit ka t€ drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

dhe

i.

Vénien né dispozicion té& Bashkisé Himaré t& Lejes sé Zhvillimit té
miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.25, daté 14.10.2020, pér objektin:
“Drymades Beach Hotel, Bashkia Himaré”, me zhvillues “BLUEBAY”
sh.p.k.

Hartén e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores sé
Veganté, g€ shoqérojné két€ Vendim,

Bashkia Himar€ ka t& drejtat dhe detyrimet si mé poshté:

.

Kryerjen e t& gjitha procedurave administrative/ligjore, sipas pércaktimeve
té parashikuara né dispozitat e Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit™, i
ndryshuar, pér objektin: “Drymades Beach Hotel, Bashkia Himarg”, me
zhvillues “BLUEBAY” sh.p.k.

Shqyrtimin, verifikimin dhe vlerésimin e dokumentacionit pérkatés teknik;
t€ dokumenteve q& vértetojné té drejtat pasurore t& pronés/ave q& marrin
pjesé né két€ zhvillim, pérfshiré marréveshjet népérmjet pronaréve dhe
zhvilluesit ose/dhe paléve té treta, si dhe té ¢do akti/dokumenti tjetér
ligjor, né pérputhje me kushtet dhe kriteret e pércaktuara né legjislacionin
né fugi.



4.1

3.1

6.1

6.2

iii. Miratimin dhe léshimin e akteve/dokumenteve té€ poshtéshénuara, pér
objektin: “Drymades Beach Hotel, Bashkia Himar&”, me zhvillues
“BLUEBAY™ sh.p.k., sipas Lejes Zhvillimore pérkatése, t€ miratuar me
vendimin e KKT-sé Nr.25, daté 14.10.2020:

- Leje Ndértimi;
- Certifikaté Pérdorimi.

NENI 4
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palét do t’i zgjidhin té gjitha mosmarréveshjet qé mund té lindin nga zbatimi i
késaj marréveshjeje me mirékuptim ndérmjet tyre.

NENI 5
GJUHA E MARREVESHJES

Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe me vleré té njéjté.

NENI 6
EFEKTET JURIDIKE DHE PUBLIKIMI

Palét bien dakord se efektet juridike t& késaj Marréveshjeje do té fillojné né
momentin e nénshkrimit té saj.

Kjo Marréveshje publikohet né Fletoren Zyrtare.

PALET

ETAR I TERRITORIT BASHKIA HIMARE

Pérfagésuar nga,

M.A\, Z. JORGO GORO







REPUBLIKA E SHQIPERISE
) KESHILLI I“MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

“PER MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“Drymades Beach Hotel, Bashkia Himaré”, me zhvillues “BLUEBAY” sh.p.k.

MIRATOHET







TABELA E PERMBAIJTJES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE

1. Disporzita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
1.2 Pérshkrim 1 zoné&s sé studiuar

2. Ekstrakte t& Planit t& Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t€ tokés sipas PPV-sé
2.2 Seti i fragmenteve té hartave t&€ PPV pér zonén né zhvillim

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
4.3 Projekti ambiental

4.4 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

4.5 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturave







1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t&€ Lejes sé Zhvillimit pér
objektin:“Drymades Beach Hotel, Bashkia Himaré”, me zhvillues “BLUEBAY” sh.p.k.,
bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat&31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i
ndryshuarneni 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin ¢
rregullores sé& zhvillimit t& territorit™, 1 ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himaré, miratuar me Vendimin Nr. 2, daté
16.10.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar
Objekti i propozuar pozicionohet né njé shesh ndértimi me sipérfage prej 5 649m?, pérgjaté
bregdetit t&€ Dhérmiut, n&€ Himaré&, Shqipéri.
Kushtet e Projektimit
Projekti &shté zhvilluar duke ndjekur kushtet e méposhtme:
o Standard pér resort me 5 yje

o Konceptim si &shté pérshkruar né njésiné strukturore HL.UB.3.1191
Drimadhes, Himaré

o Pérshtatja me natyrén duke respektuar parimet mjedisore t&€ zonés
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“Drymades Beach Hot
BashkiaHimarg&”

Fig. 2 Pozicionimi né zonén e investimeve strategjike







2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém vendor t&€ Bashkisé Himar€, t€ miratuar
prané Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi 2, daté16.10.2017, "Pérmiratimin e
planit t& pérgjithshém vendor Bashkia Himaré", pér zonén e interesit Dhérmi; parcelat gé€ do
té zhvillohenjané té vendosura né njésiné strukturore HI.UB.3.1191, né sistemin territorial
UB me kategori bazété pérdorimit t& tokés S (Shérbime), me nénkategori S.2 (zoné
hotelesh/shérbime turistike), ku pérdorimi i toké&s, qé lejohet éshté S.1, AR, A5 (dyqane,
shérbime personale, gendra lokale multifunksionale, aktivitete sociale dhe rekreative dhe
zona me shtépi t& dyta).

Plani i pérgjithshém vendor ka propozuar tipologjiné ST1 (tipologji ndértesash shérbimi) pér
njésiné struktore pérkatése. Ajo bén pjesé né njé zoné me tipologji ndértesash shérbimi, ku
mé tepér se 70 % e ksht éshté e pérdorimit shérbim dhe ndértesat jané t& tipologjisé specifike
pér kéto pérdorime. Funksionet, qé pérfshihen né kété kategori variojné gé nga objektet
tregtare, si dhe hoteleri, bujtina, infrastruktura turistike, kamping, restorantet, baret, shérbime
plazhi.
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Fig. 3 Harta e Njésisé Strukturore Drimadhes. Himaré







2.2. Seti i fragmenteve té hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paragiten té gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i bashkis¢ Himarg, ku
propozimi i projektit “Drymades Beach Hotel, Bashkia Himaré”.do t& jet¢ funksional dhe
né pérputhje me kérkesat e zhvillimit t& zonés né t&€ ardhmen.
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Zona ne zhvillim

Fig 3Kategoria ¢ pérdorimit té tokés sipas njésisé strukturore HL.UB.3, 1191
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Fig. 6Harta e pérdorimit 1¢é nénkategorive 1é lokés
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Fig. 8 Harta e rrjetit rrugor






3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Dhérmiu éshté njé zoné me peisazh t& konsiderueshém dhe vlera natyraliste, e afté t& térheqg
njé fluks né rritje té turistéve vendas dhe t& huaj. Deri mé sot, zona ende nuk ka pérfunduar
ofertén e shérbimeve cilésore turistike.

Sheshi i ndértimit ka njé sipérfagetotale prej 5,649 m?%me njé reliev thuajse té sheshté
krahasur me zonén pérqark dhe jo shumé larg detit,i mbuluar me bimési t€ vogél spontane
dhe pjesérisht i [éné né toké tédjerré.

Pérgjaté anés veriore t& sheshit, kalon rruga Perivolo, e cila zbret nga kodra q& sheshi ka pas.
N&é anét e tjera, ai kufizohet me prona té tjera, pjesérisht zona t& gjelbérta té karakterizuara
nga prania e bimésisé spontane, dhe pjesérisht ndértime provizore né¢ funksion té sezonit t&
plazhit.

I

Fig. 9. Pamje nga zona pérgjatérrugés Perivolo

N¢ aférsi té zonés sé ndérhyrjes ka disa ndértime té t& njéjtit karakter t& ndértuara kohét e
fundit, t& cilat, megjithaté, pér shkage t& ndryshme nuk jané né gjendje t'i pérgjigjen kérkesés
pér turizém me 5 yje.

Zhvillimi i kétij projekti nuk prek direkt apo indirekt asnjé nga vendet arkeologjike t€ zonés.
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4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Fig. 1) Prerje gjatésore

Projekti pérfshin krijimin e njé hoteli t& ri me 5 yje. Ndértesa do t& zhvillohet né 6 kate
mbitoké si dhe né njé kat néntoké.

Objekti do té keté té zhvilluar njé kat néntoké, i cili shfrytézon t& gjithé hapésirén e
mundshme t& pronés pér tu zhvilluar. Sipérfagja e madhe e kétij kati, krahasuar me planet
mbitoké, plotéson nevojat hapésinore t& funksioneve té& shérbimit t& vendosura kétu
(hapésirat e shérbimit té hotelit, zonat teknike dhe parkimi privat pér klientét).

Né katin pérdheéshté pozicionuarholli prités,me njé sipérfaqe t&€ konsiderueshme, i cili ka
njémbulesé transparente prej xhami. Kjo mbulesé arrin deri né kuotén e katit t€ paré duke
krijuar njé atrium, i cili ka njé impakt t& réndésishém né ¢do kat t& objektit. Ai &shté i
pozicionuar né gendér t& objektit.

Lounge bar, po né katin pérdhe &shté i lidhur me sallén dhe me restorantin. Kéto dy
funksione hapen né njé hapésiré, gé pérfundojné né gjelbérim dhe pishinén e jashtme t&
orientuar nga deti.

Pozicionimi i SPA-s& né katin pérdhe &shté i orientuar né pjesén e pasme t&€ planit, me
orientim nga kodrat. Kéto funksione té katit pérdhe artikulohen rreth njé boshti t& pajisur me
njé mbulesé transparente. Mbulesa e SPA-sé &shté njé sipérfage e gjelbér, pér t& zbutur
ndikimin vizual t& ndértesés

Nga kati i paré deri né katin e katért, dhomat jané t& vendosura pérgjaté perimetrit t&€ jashtém
t& ndértesés duke 1éné hapésiré pér krijimin e njé atriumi t& brendshém té objektit, si dhe pér
t& maksimizuar pamjen nga deti té secilés prej tyre.

N& katin e fundit t& ndértesés, jané t€ pozicionuaraambjentet teknike dhe njé bar panoramik.







Pjesa mé e madhe e sipérfaqes sé kétij kati &shté menduar t& keté gjelbérim pjesérisht t&€ ulét,
si dhe basene ujore me thellési t& cekét, t& cilét do t& kené njé impakt t& vazhdimésis€ s¢
horizontit me detin.

Fig. 11 Bar panoramik

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Volumet arkitektonike t& kateve t& sipérme t& hotelit, duke e krahasuar me volumin e katit
pérdhe t€ tij, kufizohen ndjeshém né raportet e sipérfageve t& tyre. Kjo pér té zbutur
perceptimin e tyre nga niveli i rrugés.

Plani i katit té fundit ka njé térheqje né bazament: ku volumet e kétij kati jané t& sfazuara pér
t& mos pasur njé linjé horizontale né kuotén pérfundimtare t& objektit. Ky disnivel 1
volumeve t& katit t& fundit, éshté krijuar né¢ ményré qé té zvogélojé perceptimin e lartésisé sé
pérgjithshme.

Mbulesat e kétij elementi té fundit projektojné fuqishém plane horizontale t&€ mbuluara me
metal me njé fund bronzi me forma poligonale.

Format e propozuara si né plan dhe né pamje jan& poligonale, t€ trajtuara nga diferenca e
materialeve né njé ményré krejtésisht t& kundért: transparenca e xhamit u hap vendin fletéve
té bronzit kryesisht né fasadat e jashtme t&€ objektit.

Koncepti i fasadave té& hotelit Eshté frymézuar né siluetén e vargmaleve, gé ndodhen né sfond
té sheshlt Skenograﬁa g kruuar nga prama e relievit dhe g blme31se nén rrezet e diellit kl'l_] on

propozuar.
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Fig. 12 Pamje panoramike

Pozicionimi i pllakave té gurit né fasadé, si dhe ndarjet e tyre prizmatike t€ orientuara né njé
ményré gjithnjé e mé t& ndryshme, pércaktojné imazhin dominues té fasadés sé objektit.

Elementét e gurit jané té pozicionuara né ményré t& vecanté né fasadé, ku dhe
pércaktojnéthelbin e ndértesés, duke gjeneruar kénde té ndryshme vizuale. Secila dhomé,
gézon njé pamje t& privilegjuar t& krijuar nga vendosje né ményré harmonike eveshjeve té
llozhave té tyre.

Nga té gjitha anét ¢ objektit, fasadat e ndértesés jané té theksuara nga shiritat prej bronzi qé
dallohen nga zgavrat e thella t¢ dhomave. Imazhi qé rezulton &shté ai i njé kornize t€ hollé
metalike, q& kornizon njé véllim arkitektonik, q& késhtu dematerializohet me transparencat e
tij dhe hijet e erréta dhe té lehta.

Fig. 13 Fotomontazh pérgjaté rrugés Perivolo
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Volumi kryesor i objektit &shté i veshur me trajtimin e pllakave t& gurit, t& cilat jané t&
vendosura né ményré jo té rregullt gjeometrike duke u ndikuar edhe nga trajtat e
shkémbinjéve qé jané pas objektit ( nézonat pérreth).

Pér té zbukuruar kété prejardhje gjeometrike dhe rigoroze, ndérhyjné disa elementé té
veshjes metalike, té huazuar nga materialet pérbérése tévarkave. Tunxhi merret si frymézim
pér té plotésuar gurin.si dhe pér t'i dhéné atij elegancé dhe pérsosje mé t& madhe.

Panelet metalike,bronzi alternohen me pllakat prej guri té fasadave pér t€ formuar njé telajo
me forma dhe ngjyra té ndérthurura me njéra-tjetrén. Dhe po késhtu, ballkonet dhe disa
elementé dekorativé t€ ndarjeve prizmatike t€ dhomave, ndérpresin dhe modulojné
sipérfagen prej guri té€ kétyre volumeve.

il A o oo B e
o . e

" AR
g s " ;fm C""‘ . s S T
. o - _“;Q e PO 2 % L3
;. . o ‘ gy 7 .}f‘ﬁ R
o e A 5 2 B s % £k g

Fig. 14Fotomontazh me pamje nga deti

Vémendje e veganté duhet t'i kushtohet materialeve & pérdorura né rifiniturén e fasadave.
Ekzistojné dy elementé dalluese, qé karakterizojné gjuhén e ndértesés: materiali i gurit dhe
lehtésia e bronzit.

E para pér¢on njé ndjenjé lidhjeje me territorin, e dyta kujton mjedisin detar dhe vémendjen
ndaj detajeve dhe luksit. Té dy materialet, pérvecse rikujtojné njé lidhje t€ ngusht€é me
territorin jané krijuar pér t'u pérshtatur mé miré me kushtet mjedisore t&€ lidhura me aférsiné
me detin. Gjithashtu ofrojné rezistencé té larté ndaj mjedisit atmosferik né t€ cilin ndodhet
projekti.
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Pllaka guri lokale: pérdoren né fasadat
e ndértesés dhe n¢ elementet ndarése
prizmatike t& ballkoneve t&€ dhomave

Metal me fund bronzi: pér tendén e
jashtme t& katit t& fundit dhe t& volume
t& caktuara t& objektit

Fig. 15 Interier
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4.3. Projekti Ambiental

Projekti pérfshin ndértimin e njé objekti 6 kate mbitoké, i cili éshté i karakterizuar nga
disnivele apo shkallézime té kateve t& tij duke iu pérshtatur edhe kérkesave t& impaktit viziv
dhe ambjental.

Pamjet dhe kéndvéshtrimet e shumta, pérveg lidhjes me zonén pérreth, maksimizojné sasing€ e
drités natyrore, energjine diellore, pér t& arritur komoditetin maksimal pérsa i1 pérket kushteve
ambjentale.

Késhtu, volumetria e objektit &shté ¢ shogéruar nga njé dinamizém kompozicional i fasadave
qé favorizon pérshtatjen vizuale t€ projektit né kontekstin e tij.

Pér mé tepér, propozimi i oborrit té brendshém(atriumit), siguron ndrigim maksimal pér té
gjitha ambjentet e ndértesés.

Dizajni arkitektonik i ndértesés, zgjedhja e materialeve dhe teknologjive t& pérdorura, lejon
zvogélimin e humbjeve termike né dimér dhe ngarkesave termike né veré. Pérdorimi i
materialeve me veti té larta izoluese dhe performancé termike, lejojné t€ kemi njé objekt t&
siguruar mé s€ miri nga ana e termike.

Vémendje e madhe gjithashtu iu kushtua pranisé sé gjelbérimit pérreth: zona t€¢ médha &
gjelbérta, pasqyra uji dhe mbjellja e peméve t& larta dhe bimésis¢ sé ulét. Prania e kétyre
masave t& médha té gjelbérimit ndihmon né kontrollimin e mikroklimés sé brendshme dhe
rreth ndértesés.

4.4. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

1. Sipérfaqja e pérgjithshme e truallit: 5649 m’
2. Sipérfagja e truallit qé pérdoret pér zhvillim: 5 649 m’
3. Sipérfaqja e truallit e zén€ nga struktura ( gjurma) 2 542 m*
2 B s d o
4. Sipérfaqja e pérgjithshme e ndértimit mbi toké 13 060 m" (10 100 m” mbitoké +
dhe néntoké: 2 960 m> néntoké )
5. Koeficienti i pérdorimit t€ tokés pér ndértim 459
o
(KSHT):
6. Intensiteti i ndértimit: 1.79
Z. Lartfs;a m'aksm.lal'e e strukturés nga niveli i 22.50m
kuotés se sistemimit :
8. Numri i kateve mbi toké: 6
9. Numri i kateve nén toké: 1
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4.5. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Ndérthurja né situatén urbane

Ndérhyrja e propozuar integron mé sé¢ miri me skemén ekzistuese pa pasur nevojé pér
ndérhyrje masive. Studimi do t€ pajiset me elementé shtesé thelb&sore urbane si:

- Sinjalistiké pér orientimin e trafikut

- Instalimi me material t& pérshtatshém sipas kritereve teknike
- Vendkalimet pér kémbésoré dhe P.A K.

- Hapésira té gjelbérta

- Mobilim urban

-
-
|-
-
-
-

-
-
—
- -
o

Fig. 16Plani i pérgjithshém i vendosjes dhe sistemimeve

Né hartimin e kétij projekti, i &shté kushtuar réndési t€ vecanté edhe elementeve apo
sipérfageve té gjelbérta. Kjo ndihet si né katin pérdhe, né katin e paré (mbulesa e spa)edhe né
vazhdimési deri né katin e fundit. Pér kété arsye &shté menduar gé lidhja me natyrén té jeté
njé nga elementét kryesore t& domosdoshém.

KA E S
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Fig. 17Prerje ambjentale

Zona e sistemimeve t& katit pérdhe jané pothuajse t& gjitha t& gjelbéruara me bimé té
kategorive t€ veganta, té cilat i pérshtaten vendit.

Zona e mbulimit t&¢ SPA do t& mbulohet pjesérisht me gjelbérim, me esenca dhe shkurre t&
ndryshme, € tilla g€ t€ mos perceptohen nga zonat pérreth.

Po né fasadén e objektit, né vende té ndryshme &shté propozuar té keté gjelberim t€ cilét i
rezistojné kushteve klimatike t€ zonés.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

S.1.  Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Objekti éshté parashikuar t& keté 2 hyrje kryesore t€ aksesuara nga rrjeti rrugor ekzistues.

Njéra prej tyre, e cila éshté hyrja kryesore akseson direkt né hollin e katit pérdhe t& hotelit.
Aksesi tjetér &shté po i drejtépérdrejté nga rruga, i cili do t& jeté né funksion t& mjeteve qé
vijné né objekt. Ky akses técon direkt né Kkatin -1 t& objektit ku &shté i pozicionuar parkimi si
dhe ambjentet ndihmése t& hotelit.

Né ményré qé té sigurohet njé lirshemeri ne levizjen pertheth objektit, te gjithe elementet
rreth saj do te jene te trajtuara ne menyren me te mire te mundeshme, ku vémendje do t'i
kushtohet pérdorimit t& hapésirave edhe nga personat me aftési t& kufizuara.
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Fig. 18Imazh pergjate rruges "Perivolo™

"UNO ARCHITECTS" sh.p.k
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